

Maik 2023
nr. 127

Pauluse Kiri

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Tartu Pauluse koguduse kuukiri



Talgupäev Kursi kirikus

Aprilli viimasel laupäeval kogunesid kümnekond Tartu Pauluse koguduse meest osaduspäevale Kursi kirikusse. Võtsime nõuks pidada ühed tublid talgud – et meesteosad ei muutuks pelgalt padjaklubiks. Kursi koguduse juhatuse esimees Meelis Amur jagas kätte ülesanded: puhastada kiriku torn ja tornikell, sulgeda lindude sissepääsuavad ja pesta kirikusaali pikad vaibad. Mõne tunniga said tööd tehtud. Talgupäev lõppes lõunasöögiga Kursi pastoraadi avatud verandal miljonivaatega Pedja jõe. Apostel Peetrus ütleb: „Teenigu igäuks teisi selle andega, mille ta on saanud, nagu Jumala mitmesuguse armu head majapidajad!“ (1Pt 4:10).

Kursi kirik ehitati 14. sajandil. Aastal 1872 ehitati see poole suuremaks. Pikihoonel on säilinud vähemalt kolm rootsiaegset rõhttala, ka tornikukk on pärit 17. sajandist.

Roosiaia ilu puhkeb varsti

Need, kes jalutavad ümber Pauluse kiriku, leiavad vaevata üles väikese roheala, kus kasvab kakssada Aspironi nimelist valget roosi. Muide, see roos on aretatud Eestis ja saanud nime tuntud ravimi leiutamise sajanda aastapäeva puhul.

Kiriku roosiaia alguspäevist alates hoiab selle hooldamisel silma peal Merce Antons. Igal kevadel korraldab ta rooside lõikuse, hoolitseb pinnase korrastamise eest, kastab taimi suvekuumuse saabudes ja teeb sügisel vajalikud rehatööd. Selgi kevadel klõpsusid roosiaias oksakäärid, hiljem veeti peenardele laiali suur hunnik multsi. Mercet aitasid töödes Pirjo Roots ja Merike Kronberg. Kiriku roosiaed puhkeb õide juunis. Tulge vaatama!

Kristus ühendab!

30. aprilli õhtul kogunes Tervikliku Tervenemise Teenistusele sadu inimesi erinevatest kogudustest.

Kuigi inimestena oleme erinevad, siis Kristus ühendab meid. Ka üksteise eest palvetamine liidab meid kokku. Pühapäeva õhtul kell 18 tervitasid palveõhtule kogunenuid kiriku suure oreli helid käsikäes ülistusbändiga.

Mida aga kujutab endast Tervikliku Tervenemise Teenistus ehk TTT? Tallinna Nõmme Baptistikoguduse pastor Veikko Võsu ja sealne juhatuse esimees Vaido Palmik on alates 2021. aasta jaanuarist korraldanud palvekoosolekuid, mille nimetuski viitab sellele, et inimene peab tervenema terviklikult – uueks peab saama nii ihu, hing kui vaim. Kuigi füüsiline tervis on selles maailmas oluline, on igaviku jaoks tähtsamad uuestisünd ja Püha Vaimuga täitumine.

Tervikliku Tervenemise Teenistusse on kaasatud kogudused erinevatest konfessioonidest. Seekordne õhtu oli esimene, mil kokku tuldi luterlikus

kirikus. Tartu Pauluse sobis selleks hästi oma suuruselt. Kõnelesid Vaido Palmik, Allar Känd, Veikko Võsu, Kristjan Luhamets, Sven Ehavald, Siret Sepper ja Kairi Palmik. Oma tunnistust jagasid Gerly Elbrecht ja Tõnu Laikre. Muusikat tegid Mart Metsala, Mihkel Metsala, Tõnu Laikre, Rael Laikre, Raimondo Laikre, Janeli Kuusk, Anneli Rand, Paul Daniel, Kristofer Petermann, Jordan Laikre ja Andre Laikre. Korraldatud oli ka sünkroontõlge vene keelde.

Teenistus oli reaalajas jälgitav YouTube'is, samuti kandsid seda otse üle Pildiraadio ja Taevas TV7. Kaasa oli võimalik võtta palverätte ning teenistuse lõpus oli kõigil kohalviibijail võimalik käia eestpalvel. Võimalust kasutati hoolega. Lisaks koguti suur hulk kirjalikke palveid, mille pärast ühiselt Jumalat paluti. Palvesoove oli võimalik edastada ka interneti teel.

Sama päeva hommikul oli TTT ka Antsla baptistikoguduse palvemajas.

Martin Toomet: Jumalale meeldib

Martin Toomet lõpetas möödunud sügisel gümnaasiumi ja tuli Tartu ülikooli õppima. Tema jaoks oli enesest mõista, et kui ta on Tartus, siis ka tema kogudus on Tartus. Sel põhjusel tuli ta Märjamaa kogudusest üle Tartu Paulusesse. Praegu otsib ta Pauluse koguduse liikmeid, kellega koos minna 13. mail kogudustevahelisele jalgpallivõistlusele.

Sa oled kasvanud kirikuõpetaja peres. Kuidas on see kujundanud sinu elu? Kuidas klassikaaslased sellele vaatasid?

Minu elu on see kujundanud nii, et kasvasin üles, käies peaaegu igal nädalal kas pühapäevakoolis või jumalateenistusel. Kristlikud tavad ja tähtpäevad olid tavaline elu osa. Ka suvised puhkuseraisid olid tihti seotud usu või kirikuga. Käisime igal suvel Nõval, kus elasime kogudusemajas ning isa teenis seal igapäevaselt. Välismaal käisime näiteks Roomas, Vatikanis ning mitmel korral Poolas, kus käisime pea iga päev vähemalt ühte kirikut vaatamas. Klassikaaslasi minu pere usk eriti ei huvitanud. Vähemalt ma ei mäleta, et keegi oleks kunagi selle vastu erilist huvi tundnud või näinud põhjust seda kuidagi välja tuua.

Kuidas jõudsid otsuseni, et tahad olla kristlane nagu sinu vanemad?

See toimus kuskil viieteistkümnenda-aastasena, kui paljudel noortel tekib see periood, kus vanemad on igavad või isegi tüütud ning tahaks ajada ainult oma rida, minu puhul siis päevast päeva jalgpalli mängida.

Hakkasin käima EDGE'i spordilaagrites. Need on noorteühendus Koma korraldatud kristlikud suvelaagrid, kus keskendutakse noorte huvidele – näiteks muusikale, inglise keelele, jalgpallile või kettagolfile, kuid iga päev on peale trennide kavas ka kaks piiblitundi. Väljaspool suve korraldab Koma noortele trenne, turniire ja ühiseid kokkusaamisi, kus samuti jagatakse enne trenni Jumala Sõna. Märjamaal korraldab neid trenne noorteühendus Koma töötaja ning vabakoguduse õpetaja Indrek-Eliel Tambek.

Seal sain aru, et usk ja kirikus käimi-



ne ei ole “vanainimeste asi”, ja nägin, et usuvad ka noored ning usk ei ole asi, mille koht on ainult pühapäeval kirikus, vaid Jumal on igal pool, kogu aeg. Peagi hakkas Indrek-Eliel mind trennide ja laagrite korraldusse kaasama, üritustele kutsuma ning läbi selle hakkas kasv usus.

Täna sa elad sa Tartus ja õpid pedagoogiks. Millest selline valik?

Tõsi, õpin loodus- ja reaalainete põhikooli õpetajaks, täpsemalt geograafia ning arvutiõpetuse õpetajaks. Õpetamise ja juhendamise huvi on mul alati olnud ning XI klassis

hakkasingi mõtlema, et võiksin saada õpetajaks. Mulle meeldib öelda, et selline valik on tegelikult perekonna "viga" – isa õpetab kolmandat aastat gümnaasiumis soome keelt, ema on lasteaiakasvataja, kuid töötas varem põhikoolis, ja emapoolne vanaema andis kunagi vene keele, kehalise kasvatuse ja ajaloo tunde.

Vabal ajal tegeled sa spordiga, mängid jalgpalli.

Jalgpalli olen mänginud alates 2014. aastast, kui toimusid maailma-meistrivõistlused. Olime sõpradega hommikust pärastlõunani staadionil

mu seiklusi põnevamaks teha

ning läksime koju alles siis, kui päeva esimene ülekanne hakkas. Nõnda kuu aega järjest. Sügisel läksin paariks kuuks trenni, kuid seal jäin teistele alla ning tulin üsna ruttu tulema. Siis mängisin hobi korras mõned aastad, kuni tutvusin Indrek-Elieliga, kellest oli eespool juttu. Kui sain kuusteist, kutsus Indrek mind rahvaliiga meeskonda. FC Teleios (kreeka keeles täiskasvanu) on kristlikel väärtustel põhinev tiim, mille moodustavad endised EDGE'i noortetööst välja kasvanud poisid ja kogukondade treenerid. Trenne ja mängu alustasime ning lõpetasime alati ühise palvega.

Teleioses mängisin kolm aastat, kuid lõputud vigastuspausid lubasid mul mängida vaid 26 kohtumist. Seda on küllaltki vähe, kuid olen rahul - sain mängida igal võimalikul positsioonil ning lõin ühe värava. Kui vigastused mind väljakule ei lasknud, hoolitseti tiimi meditsiinikoti eest ja aitasin kaasa sotsiaalmeedia postitustega.

Tartus on jalgpall hetkeseisuga minu pildilt sisuliselt kadunud. Mul pole siin sõpru, kellega mängida. Küll aga on mul suvest saati olnud plaan hakata Pauluse koguduse juures juhendama jalgpallimeeskonda, sest näen igal aastal jalgpallilaagrites, kuidas noorte elud muutuvad ning usun, et Tartus võiks ka olla kristliku noortetöö väljund, mis pühendub spordile. Paljud noored on iga päev väljakutel mängimas, lausa siinsamas kirikuhoone kõrval. Ometi ei tea nad Jeesusest mitte midagi. Nad on sellises vanuses, et jumalateenistused või isegi noorteõhtud neid veel ei kõneta, seega tahan ise nende juurde minna.

Mida on jalgpall sulle veel õpetanud? Kas midagi, mida saab kasutada kristlasena?

Kindlasti olen õppinud igas olukorras enam-vähem rahulikuks jääma. Võistlustel on ikka ette tulnud neid vastaseid, kes on midagi teravamalt kas minu või minu usu vastu öelnud. Õppisin neid lihtsalt ignoreerima. Pealegi tulevad sellised vastased tihti ise peale lõpuvilet vabandust paluma.

Mida pead oluliseks igapäevases

usuelus?

Kindlasti palvetan iga päev. Kui mitte hommikul, siis õhtul kindlasti. Ausalt öeldes on raske magama jääda, kui palve jäi lugemata. Kuulan ka kristlikku muusikat ja raadiosaateid, kuid need pole ilmtingimata igapäevased tegevused. Siiski kuulan midagi kristlikku peaaegu iga päev. Piiblit loen ka aeg-ajalt, kuid ka see pole hetkel igapäevane tegevus. Usun, et seda peaks muutma.

Kas sa oled kogenud mõnda erilist Jumala märguannet, juhtimist või hoidmist?

Kindlasti neid on, iseasi, kas oskan neid näha ja ära tunda. Ma reisin palju nii Eesti siseselt, kui välismaal, seega on palju lugusid just reisidelt. Näiteks suvel Ameerikas käies hilinesid kõik mu lennud, kuid jõudsin probleemideta kohale. Riiki ei tahtud mind algul sisse lasta, sest mind peeti illegaalseks immigrandiks (Ameeriklased lihtsalt ei reisi nii noorelt üksinda välismaale). Ka kõik rongid, millega Ameerikas liikusin, hilinesid, mõni koguni viis tundi. Ometi sain ma igal pool käidud ja nägin kõike, mis plaanis oli. Neil reisidel kohtun tihti väga huvitavate inimestega igast eluvaldkonnast ning see on põnev. Võin vist väita, et Jumalale meeldib mu seiklusi põnevamaks teha.

Kuidas jääda praeguses, küllaltki usuvõõras ühiskonnas kristlaseks?

Minu puhul on see üsna kerge, sest suurem osa sõpradest on kristlased. Võibolla viiendik pole. Isegi mu kursusekaaslaste hulgas on peale minu veel kolm kristlast.

Kindlasti aitavad kaasa juba mainitud kristlik muusika, raadiosaated ja palvetamine. Lisaks on tore näha, kui sõbrad palvetavad või teevad noortetööd. Need aitavad meeles hoida, et teisi inimesi on veel, kes nii elavad.

Kuidas julgustaksid neid noori, kes käivad täna veel kauge kaarega Jumalast ja kirikust mööda?

Mingil põhjusel arvavad paljud noored, et kristlased on kas imelikud või kohe pühakud. Vahel hoitakse eemale, sest arvatakse, et ükski kristlane pole normaalne, tavaline

inimene. Teinekord nähakse kristlasi kui inimesi, kes elavad nii puhast ja puha elu, et ennast ei kõlba nendega võrrelda. Üritan neile näidata, et usk Jumalasse ei tee inimest mingis veidras mõttes pühaks ega imelikuks. Ei tasu arvata, et sa ei kõlba kirikusse tulema ega ka seda, et kristlased ei tohi kunagi midagi lõbusat või põnevamat teha, kui otsustad Jeesust järgida.

Milline kirjakoht Piiblist või Piibli raamat meeldib sulle kõige enam?

Mulle meeldib väga teine Moosese raamat. Esmasilgul jääb mulje, et elati kõrbes ning tehti päevast päeva rasket orjatööd, kuid arvan, et asi polnud sugugi nii lihtne. Niiluse delta on kõige viljakam koht planeedil ning ettearvamatud üleujutused sealsetel aladel panid egiptlased jõest veidi eemale kolima, et ehitised kannatada ei saaks. Juutidele, kes ajalooliselt olid rändrahvas, sobis seal elamine suurepäraselt.

Jah, orjatöö oli raske ja kummardada tuli võõraid jumalaid, kuid inimene harjub kõigegega, eriti soodsas keskkonnas. Usun, et Jumal ei tahtnud neid lihtsalt orjapõlvest päästa, vaid nad nautisid küllaltki mugavat elu ning hakkasid Jumalast eemale tõmbuma.

Kirjakohtadest meeldib mulle Js 41:10 „Ära kardada, sest mina olen sinuga; ära vaata ümber, sest mina olen su Jumal: ma teen su tugevaks, ma aitan sind, ma toetan sind oma õiguse parema käega!” Seda loen tihti enne spordivõistlusi, sest ma pole ühelgi alal väga hea ning kipun rohkem keskenduma sellele, et vastane on parem kui sellele, kuidas mina peaksin tegutsema, et meeskonnale kasuks olla. See aitab mul meeles hoida, kes ma olen ja kust ma tulen.

Küsimusi esitas MAREK ROOTS

Jumalateenistused

- 14. mai** kell 10 emadepäev
kell 12 laste ja perede
jumalateenistus. Järgneb
piknik kiriku taga roosiaias.
- 18. mai** kell 10 taevaminemispüha.
- 21. mai** kell 10 leeripüha.
- 28. mai** kell 10 esimene nelipüha.
- 29. mai** kell 10 teine nelipüha.
- 4. juuni** kell 10 kolmainupüha.

Ülekanded jumalateenistusest on Pereraadios, Youtubes ja Facebookis. Lastele on kirikus kaks **mängutuba**, kus jumalateenistust saab jälgida ekraani ja kõlarite abil.

Pühapäevakool

Laupäevadel, 6. ja 13. mail kell 11.00 on õppeaasta viimased pühapäevakooli tunnid. Pühapäevakooli **laager** on 2.-4. juunil Põltsamaal. Lähemat info saab pühapäevakooli õpetajatelt.

Noorteõhtud

Neljapäeviti kell 19 kiriku noortetoas. Info: Karl Lumiste, tel 58533242. Selle kevade viimane noorteõhtu on 18. mail.

EELK noortepäevad „Mina olen sinu sõber” on **13.-16. juulil** Pilstiveres. Registreeru kohe! jape.ee/piletid/ Mai lõpuni on hind 30€, juuni lõpuni 35€ ja juulis 40€.

Koguduse elu nädala sees

Piiblitunnid kolmapäeviti kell 17. Hooaja viimane kord on 10. mail.

Suvine leerikool algab 12. juunil, tunnid esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 18.00. Leeripüha on 9. juulil.

Taizé palvused neljapäeviti 17.30.

Piibliringid:

- P. 7. mai kell 11.45 (Juta)
N. 11. mai kell 17.00 (Kersti Ilm 10)
T. 16. mai kell 17.00 (Merce ja Kai)
N. 18. mai kell 17.00 (Kersti Ilm 11)
R. 19. mai kell 17.00 (Aino)
P. 21. mai kell 11.45 (Juta)
T. 30. mai kell 17.00 (Merce ja Kai)
R. 2. juuni kell 17.00 (Aino)
P. 4. juuni kell 11.45 (Juta)

Palve- ja ülistusõhtu pühapäeval, 14. mail kell 17 krüptis.

Kamrkoor teisipäeviti kell 18.15

Naiskoor kolmapäeviti kell 18.15

Lastekoor laupäeviti kell 10.00

Kantselei, kirik ja kolumbaarium on avatud E-R 9-17, L 9-14, P 9-10, telefon 5550 6363.

Liikmeannetusi saab teha kantseleis või ülekandega: konto nr EE282200221005105336, saaja: EELK Tartu Pauluse kogudus.

Raamatupood on avatud E-R 10-17, L 10-14 ja P 11.30-12.00.

Supiköök E-L 11-13.

Kirikute öö

Reede, 26. mail õhtul on taas paljude kirikute, sh Tartu Pauluse kiriku ukсед avatud kõigile huvilistele. Seekordne juhtmõte on valitud Saalomoni tarkuseraamatust (Trk 7,30): „Sest valgusele järgneb ju öö, aga tarkust ei võida kurjus.”

<https://kirikuteöö.ee/>



Surnuaiapäha

Tartu Pauluse surnuaiapäha on juuni kolmandal pühapäeval kell 13, mis tänavu on 18. juuni. Mälestamisi on võimalik üles anda juba praegu koguduse kantseleis.

Kontserdid

L. **20. mai** kell 19 Karjasilta koguduse kammerkoor Cantio Laudis Põhja-Soomest Oulust. Tasuta.

R. **26. mai** kell 19 kammerkoor Kolm Lindu. Kavas: Kreek ja Bruckner. Dirigendid: Hirvo Surva, Hyonah Song ja Stijn Claerhoudt. Piletid on saadaval Fientas, Piletimaailmas ja Piletilevis ning enne kontserdi algust kohapeal. Kuni 14. mai 7/10€, hiljem 9/12€, toetajapiletid 15/19/25€.

P. **28. mai** kell 18 kammerkoor Voces Tallinn. René Eespere 70. sünnipäev. Piletid saadaval Piletikeskuses kuni 28. mai 16/23 € ja kontserdipäeval kohapeal 18/25 €. Toetajapilet 50€.

Vennastekoguduse suvapäev Urvastes

Laupäeval, 10. juunil algusega kell 13 on Urvaste kirikus ja pastoraadis Eesti Evangeelse Vennastekoguduse kümnes suvapäev. Kõnelevad Aare Kimmel ja Kristjan Luhamets. Üles astub Nõo meesansambel. Osavõtust palutakse teada anda hiljemalt 4. juuniks. Osalustasu on 15 eurot, mis sisaldab ka toitlustamist.

Info: tel 5159012, info@vennaste.ee



Pekka
Simojoki
laulude õhtu

22. mail
kell 18

sissepääs tasuta